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Výbor který má pořádáni t' htu
iilavnoHtí nn Maroti rozešle v do-

bě ncjldiÁi na v St ehny obchodili

KJ a suv iiohiiiikv uujmsj

jící k hbírkám ku doplnění lh
fotulu

Kdo i chce pochutnali na

dobřen i řízném pivečku likéru

neb výticném doutníku zajdete
do "Národní Sin"" p V FILIPA

na 13 a William ul kd dostane

$o Vám té ucjlpii obsluhy Na

íkladó výběr nejlepMeh tuzem-

ských i importovaných vín vm Iio

druhu kořalek a doutníku Krás-

ná míHtnost pro pořádání schůzí

zábav a divadel Vw? jeit znovu-- j

zřízeno a vyhovuje všem požadav-

kům 37tf

— UrarultÍHovo divadlo na je-

hož stavbě právě pilně praeu-j- e

bud dohotoveno jict" v tomto

roce tak že bude moci býti otev-

řeno dne 1 ledna jak pilvodné by

lo určeno
£57 Pobolívá Vás v zádech

jchtli ano kujite ai jalovcové pi-

lulky pro ledvinv'
u ťVrniáka 1206

již 13 ul 40tf

— Antialoonická lia pokraéu

je ve svém křižáckém taeni proti
hostincům které bedlivé hlídá a

jich majitele pro každou iuali her-

nou příčinu pohání před soud

Ohiu hostinských ocitlo se v úterý
minulého týdne před soudcem Alt-stadte-

jsouce obžalováni z pře-

stupování zákona jenž nařizuje
že okna v hoktincích nemají býti
ničím iokryta tak aby do hostin-

ců bylo z venčí vidřti Obžalova-

ní prohřeíili se proti zákonu tíin

že ve svých oknech mčli palmy a

různé jiné rostliny Proti hostin-

ským svědčili Ilarry Stone tajem-ni- k

antisaloonické lígy a rev I'
R Iíellman Soudce Altstailt vy-

slechnuv svědky obou htran pro-pust- il

obžalované beztrestně na zá-

kladě toho že žádný zákon noza-povíd- á

hostinským chovat i v ok-

nech palmy nebo jiné ozdobné

květiny Protihostinská líjra u- -

trpěla v tomto případě porážku
ale vzdor tomu hodlá ve své práci
pokrařovati dále

JSf Vkusné zařízený a bohaté

zásobený obehod doutnikářský
vlastní pan Václav Dusátko v é

12G2 jižní 13 ul Na sklade má

velký výbčr pěkných dýmek špi-

ček importovaných tabatěrek ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla-véh- o

Súupavého a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání všu-

de v Oinaze 41 tf
— Následkem toho že ó radních

nalézá se mimo města nekonala
se v min týdnu pravidelná schůze

mósti-k- é rady K platnému usná-

šení je třeba nejméně 8 členů a

tolik členů v městě se ne-

nalézalo bylo nutno od schůze

Čtyři z našich městských
tátů jak známo nalézají st: v

Montreal Cana kde právě odbý-

vá ko sjezd amerických samo-

správných mést

gSr Velký výběr nejlepší
za velmi mírné ceny najdete

i ANTONÍNA BÍLKA v čís 1210

jižní 13 lA tf
— Zaměstnanci u pouličních

kar nejsou spokojeni s dosavad-

ním svým {datem a budou žádat í

co nejdříve o jeho zvýšení Mzdo-

vé poinřry zaměstnanců nejsou
skvělé vzhledem k zodpovědnosti

jejich postavení Noví zaměst-

nanci dostávají nyní 21 centů za

liodinu a staří 2G centů To je
eelkem málo! Zaměstnanci budou

požadovati zvýšení z 20 na 30 ctů

při 10 a 12 hodinové době praeov-- m

a zároveň uznání unie na Oma-

ha and Couneil líluffs Street

líailway Kalston Interurban a

Fort Oook Interurban Ze šesti

set zaměstnanců pouličních drah
CO procent vstoupilo již do společ-

né unie a další přistoupí k ní v do-b-
é

nejbližší Společnost poulič-

ních drnh proti uznání unie by ne-

byla ale jaké stanovisko zaujme
k poZadavku zvýšení mzdy není

Iosud známo

fSP Hodin né obrazy n podo-

benky nejlepšího druhu můžete

obdržet i v Basse t to vě fotografické
dílně v č 61G jižní 16 ul za po- -

bi V pokloluě p ile tl!tt)ll
t !" !'7:i 1"' je původně e fondu

e iittléiily prvních sedm mě

s u tohoto pku vydáno bylo prů-

měrně if'Ji'1'12 tuésíěfiě na čiténi
ulic kdet i pro zbývající část ro-

ku iiiíie livti věnováno pro tii ú--
č

l pouze lMMI z1 inésíc Leč

a srjM-- vydáno bylo na čistění

téměř £' take v okladně pro

poslední čtyři iněíe nalézá se

pouze Í10MI což je f_M12 IU

měic Pravidelným zvykem bý-

valo během lusiee záíí více věno

vati na čistění ulie vzhledem k

Ak Sar lť n slavnostem které d

města našeho množství návštěvní-

ků přivábí Letošního roku vedle

tolm bude ni- - v městě našem d

býviiti tež konvence "Orlll til

!V bvb zajisté na místě bv liá

vštěvníei nalezli město čisté jak

jeti mono Ale %J(iini na mě

síc záíí říjen listopad a prosinec
těžko lze provésti důkladné čislě -

ni povaiine li ze v posli dne li
V

dvou liiěsi ieh V roce přijde Milll

jehož odstraňování vvžnluje znač

něho nákladu I sl jisto yc s pe-

nězi v uvedeném fondu hospodaři-
lo se letošního roku špatně Po-

žární fond má v pokladně fi'n7"i
z povolených a poUcejni

fond - povolených š14'i

Xiú'' Ncjstaršíni a proto také

Uejoblibenějšílll lne1 inei iri v České

Praze jest b z odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Knim-le- m

na rohu 11 a William ul Kdo

v hostinci jich zastavil se jednou

přijde podruhé zase nebof vždy

dostane se mu znamenitého "što-fu- "

a vzorné obsluhy Na čepu ma-

jí stále čerstvý řízný bžák Metz-

úv a co se týče likérá a doutní-

ku tu dostanete to nejlej-š- í zboží

v trhu neboť Sloup a Kruml žád-

ný "šmej l" nekoupí Tel f- -n

Douglas 7437

~- - Centy s Lincolnovou pdo
b-i-

i klesly v ceně tak prodava-
či novin prodávají je 3 za i ' tú

Na nových centech jež v minu-

lých ibieeli došly z mincovny trý
ěka Sami! nenaléají se inieiilky
navrhovatele nové formy entu

Lincolnovy centy s iniciálkami ná-

sledkem toli" budou jednou velmi

vzácnými

Civ' Kdo by si chtěl koupiti
nový automobil muže ušetřití pe-

níze když koupí si certifikát kter-

ý" dán byl Pazaru Katolického
Sokola Omaha Automobile Co

Navštivte p C F Ibřmánka na

William ul a mi vám to vvsvětlí

4rkl2irr

PravlějMbjbně omrzelosti

nota spáchala ve čtvrtek min tý
dne 2~ let stará Miunie Heibert- -

vá bydlící V ě lílJl OollíiblH ul

sebevraždu vypivši dávku karbo-lov- é

kyseliny Mladá žena zane-

chá vá zde uimela a dílko tí týl-n- ú

staré I' liívc několikráte

pokous I Si o provedl ní sebevraž-

dy ale bzvýislcdiiě Tentokráte

opatřila si knibolové kyseliny dvě
unce tiike smrt následovala asi

za hodinu Mezi ní a manželem

panoval prý zcela přátelský poměr
a ještě před osudným okamžikem

spolu klidné rozmlouvali Hě-hci-

rozmluvy se zvedla a zašla do ji-

ného pokoje Kdjž dlouho se ne-

vracela Šel se manžel podívali za

ní Nalezl ji dosud dýchající ab
lékařská pomoc již okamžitě zavo-

lal neprospěla neboť zoufalá mla-

dá matka nalézala se už v aironii

Adresář českých spoIkO

OMAHA
Lože Čechle 6 161 Dej-re- e of Honor
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M:irio Crbanek in Wi Be ilh
JS(h Htrect ňíetnifo Mario Sirnkl 1

'ýi-- 12 ni iiokUunire Aniía Žiit:evik-

fl"orkj'rif Terezifi lí!ňlH vuiiínf ulriii
Arna!ii liohuiVk vet:kivu atrii fir:i-Tfiim- i

výbor mnjetku Atiiin Vataíek
An'ini( Ififfrimn Antonie Mfi-l- i lékaf
ňr 'híi K(ííitír jllti 0jj

Podp Sokol Tyri č 1

odbývá um' jru !n iáz v jni r

J V Kanrn první n'l" li n tfili pn
fnínt-fi-iNp- Jiff pifíin tnií-mnl- A

itrf„ u i iii lii 1111 inu ni„ ureiroK A
F NovAk 1211 Ro írth Ktr prVIlu(k
Wm Vaíiik doMirrn Aiitf fterjiAn

Art VAk prafiorník Jakub
Tbmilnr výbor mnjetkn nn T

roky Jan
Chlrbor&il

Tábor Eohemla fi 2915 E N A
v pravblolnA Lfiz#t kažle

první pcndMí r rořalcí v Sokolovné

ibert Wab-n- Z ě 2ll Masitl tlliee

raněn byl prudce jedoucím auto-mobib-t- n

' l'''- rodu X n

ul když čekal tia pou-liu- i

káru I 'trpěl zranění na pra-- é

fiof a odřeniny na celém těle

Itvl ošetřen íMilicrjnimi lékaři

jsrHiiKeiu n Uarris-i- Tb"iiuis

l'loir t ě :iill Leavenworth ul

ra'H byl autoiimbileui k emi na

21 a Leavenworth ul a utrpěl
muotví odřenin na těle Ilttobl

('"per z ě l"ii m v Mii ul j l ii i

kole kdVŽ pl lldee jedolleí automo-

bil ni 2'i a IIiiiiiltiil ul srazil jej
k mi Kolo inu blo rozbito a

on utrpěl četná zranění Oba po-

slední automobily uj' ly aniž bylo
možno je stotožniti

r-f'- naií české čtTti máme

několik čeakých obchodů které
itále ohlaiují v našem časopise —

Nemají ovsem tolik zboží jako ob

chody v městě ale jisto jest že

tboží které prodávají a ohlašují
můiete tak levně koupiti u sich
ne-- levněji jako jinde! 40 tf

V omaž-k- é tš-o- eilé Iieniie
Iliei zabit bvl V těchto dnech ele- -

vatoreni 2t-t- Clífforl Ja- - k' tt

který v témc ústavě byl zaměst- -

ruin laeke't poraiícti ťvi na lila- -

vě zhií tb tě míry za hodinu

ivéiiiu zranění JnhIIcIiI Vešťast- -

ný mladík pocházel z Aumra
Neb a v označené nemocnici za-

městnán byl pouze několik dní

tfr kaiíkl si:mi:i:Ad žoví- -

ální hostinský na 13 a Poroaa ul

opět obdržel velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlicí tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejte
si u něho láhev nebo jalon výteč-

ného vina na zkoušku Prodává

je za ceny velmi mírné Až je

jistě podruhé přijdete za-

se Hovněž i kořalky a jiné jem-

né likéry jsou té nejlepší jakosti
ftízný Metzúv ležák štáb čerstvý
na čepu (Jiutný teplý zákusek

vždy po ruce tf
-- - V úterý odpoledne při koupá-

ní v Lake Nakoma utopil se 11 ro-

ků starý Jake Se gel z ě 10!" Kar-ná-

ul S ním společně koupali
s- tři hoši stejného stáří ab- -

když
se topil pomoci mu nemohli po-

něvadž ani z nich neuměl

plovati Tělo utopeného hocha na-

lezeno bylo až nálťhijíeílio dne

odpoledne

íí' Nyní máte jrávě nejhpší
příležitost dáti obuv svou do nále-

žitého pořádku Krajané
BRÁZDA a ŠARBACH

čís 1414 na 13 blíže William ul

vykonávají veškeré právky obuvi
úhledné trwmlivě a co hlavního
za ceny mírně Oba ve svém obo-

ru jsou skuteční mistři a ručí kaž-

dému za úplné uspokojení 51 kom

— V úterý minulého týdne od-

poledne sešel se v úřadovně okres-

ního soudce Leslie zvláštní výbor
aby zvolil okresní výbor který se

stává z předsedy místopředsedy
pokladníka dále jednoho ěb-n- a z

každého omažskélio volebního pre-einkt- u

2 členů z každé south-o-mažsk- é

wardy a 1 člena z každého

venkovského volebního precinktu
Předsedou zvolen byl Myrou L
Leamed místopředsedou N P
Ssvanson a pokladníkem V K

Rhondes V seznamu prccinkto-výe- h

výborů nalézáme krajany A

W Woleshenského a Louis Ib-rk- u

v irvní wardě (' II Kubáta ve

třetí wardě v Oniaze a Chas Pe-

řinu v 2 wardě v South Ornaze

tsf Za nynějšího teplého poča-

sí sklenice dobrého čerstvého piva
jest nejlepším občerstvením a po-

silněním
CHRIS NIELSEN

majitel vzorně zařízeného hostince
na rohu 13 a Center ul

ochotně Vám vždy poslouží světo-

známým pivem Schlitzovým jakož
i těmi ne j lepším i víny doutníky a

jinými lihovinami Když jdete ko-

lem zastavte se u něho a posilněte
e Dobrý luně celý den po ruce
Znamenití bondové kořalky a

zdravá přírodní vína obdržíte nn

linve neh fnlmiv nonv vnlim I

i
v

_ „
'""""""i --ijxíin

Fortunato Zancanela podal
žalobu na Ornaha and Couneil
líluffs Street líaihvay Co a žádá
$]7f(XHt odškodného za zranění

když
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Příští týden od 6 do 11 zárí bude odbývána v Lincoln

státní výstava
Bude to výstava v níž umístěny budou prcrozmanité a nej-

lepší výrobky hospodářské vypěstované v našem státu a nej-

lepší čistokrevný dobytek z každého státu mississippského ú

dolí

Nejdokonalejší a nejnověji zdokonalené hospodářské stro-

je budou rovněž poutati mys návštěvníkovu a budou důleži-

tou součástkou výstavy

Kdyby pozorovatel chtěl vidéti vše co se na této výstavě
bude nalézati v místech kde vystavené produkty rostly a

byly vypěstovány vyžádalo by to mnoho drahocenného ča-

su kdežto zde v Lincoln může si prohlédnouti vše v poměrně
velmi krátkém čase

Není pochyby že této příležitosti použijí četní občané mi-

mo venkov žijící a město Lincoln navštíví během této státní

výstavy
Během výstavního týdne město jest vaše — prohlédněte ci

jeho četné veřejné budovy a různé průmyslové závody ftidi-tel- é

jich s radostí budou vašimi průvodčími — dáte-l- i jim k

tomu příležitost
Ti kteří mají peníze jež chtějí uložiti v drahém pozem-

ku jenž jim přináší malý úrok z kapitálu jsou zvláště zváni k
návštěvě závodu a úřadoven Lincolnské Telefonní a Telegrafní
společnosti '

Zde v krátkém čase mohou obdržeti více přímé informace

ohledně Bprávy a řízení veřejné služby této korporace nežli

mohli by obdržeti čtením cirkulárů po několik dnů
Hlavní úřadovny této společností umístěny jsou v č 231

So 14 ul čtyři bločky východně a dva bločky jižné od po-

štovní budovy
Od té'doby co počala nabízeli ku prodeji dílco svého zá-

kladního kapitálu bylo jich našimi krajany rozebráno přes 250
To znamená že krajani mají u této prospívající společnosti

$25000 z kterých neplatí daně a z kterých dostávají
úroky osm procent ročně Není to slušný úrok na nebraský ka-

pitál? Kde jinde mohli byste uložit jakoukoliv sumu svých pe-

něz — ať velkou nebo malou kde byste je měli tak prospěšně
uložené jako zde?

Nejeďte domů dokud nás nenavštívíte Budeme vás oče-káv-
at

Jsme ochotní a snaživí všechny své sliby splnili a do-

kázali
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